https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE MARÇO DE 2024

Quarta-feira, 06 de

março de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#042/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-7Z3TX

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 186/2023.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
CONSUMÍVEIS.

ARP nº 042/2024

EMPRESA: L2 COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 24.971.121/0001-49

DATA DA ASSINATURA: 05/03/2024

LOTE 001

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01
200

Massa adesiva plástica; base: resina

poliéster; endurecimento com

catalisador; unidade de

fornecimento: kg.

R$ 16,99

02 200

Lata de cola de contato, indicado

para piso de borracha, tamanho

aproximado 3l

R$ 83,00

LOTE 002

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01 300

Silicone; aplicações gerais; cor:

transparente; contendo: 280g;
unidade de fornecimento: tubo

R$ 16,72

02 300

Silicone; aplicações gerais; cor:

branco; contendo: 280g. unidade de

fornecimento: tubo

R$ 16,72

03 300

Selante; composição: poliuretano;

flexível; densidade: 1,2 g/cm3; uso:

calafetacoes de 6 a 25mm; bisnaga

de 360 gramas; unidade de

fornecimento: unidade

R$ 14,25

04 200

Fita adesiva dupla face; material em

adesivo acrílico transparente; rolo

com 19mmx20m.

R$ 26,46

ARP nº 043/2024

EMPRESA: L E D COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA.

CNPJ: 46.626.277/0001-13

DATA DA ASSINATURA: 05/03/2024

LOTE 003

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01

200

Cola instantânea; aplicador: tubo

com sistema antientupimento;

peso: 100 g; unidade de
fornecimento: unidade

R$ 24,94

02 500

Desengripante spray 300ml

R$ 6,84

03 500

Limpa contatos spray; embalagens

de: 300 ml; para limpeza de

componentes elétricos e eletrônicos

e mecanismos delicados. garantia

de 12 meses.

R$ 9,17

LOTE 004

ITEM

QTD

DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

01

200

Espuma expansiva a base de

poliuretano, pronta para uso, cor

bege, para uso geral na construção

civil, embalagem de 500ml/480

R$ 27,50

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 05 de março de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 135/2024

Processo nº 2021-C1M9J

Pregão nº 049/2023
ARP n° 275/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: FASTMED COMERCIO LTDA
Objeto: Aquisição de curativo hidrogel, solução polimérica
Lote 001: CURATIVO PÓ PROTETOR PARA ENCHIMENTO FRASCO 30 G
Valor Unitário: R$ 27,40 QTDE: 7
Valor Total: R$ 191,80 (cento e noventa e um reais e oitenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de março de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 134/2024

Processo nº 2021-P72J8
Pregão nº 084/2023

ARP n° 291/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BIOTEC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de extensões, cateter tipo óculos
Lote 003: EXTENSAO DE PVC CRISTAL 2M
Valor Unitário: R$ 2,43 QTDE: 770
Valor Total: R$ 1.871,10 (mil, oitocentos e setenta e um reais e dez
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de março de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-GBKWX
Edital Simplificado nº 002/2024 - HABF

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 335958166

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 1

Contratada: MAGNA INSDÚSTIRA DE MATERIAIS EIRELLI – CNPJ
Nº 29.791.821/0001-75
Objeto: Dispositivo de Higiene Oral: Haste.
Quantidade: 620
Valor unitário: R$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos)
Valor total: R$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento do Hospital Antônio Bezerra de Faria-HABF para o
exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 05 de março de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-VCL8C
Edital Simplificado nº 001/2024 - HABF

Compra Simplificada ID-Bionexo n° 335517783

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 1

Contratada: SUPERMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES – CNPJ Nº

11.206.099/0004-41
Objeto: Colar Cervical de Espuma Descartável Médio.
Quantidade: 32
Valor unitário: R$ 7,3820 (sete reais e trinta e oito centavos)
Valor total: R$ 236,2240 (duzentos e trinta e seis reais e vinte e
dois centavos)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento do Hospital Antônio Bezerra de Faria-HABF para o
exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 05 de março de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.03.2024.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE MARÇO DE 2024

Quarta-feira, 06 de

março de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#042/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-NPRJK

Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 335686784

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
– CNPJ Nº 29.010.039/0001-71.
Objeto: COMPRESSA ESTERIL DE GAZE 7.5 X 7.5 13 FIOS 8 CAMADAS
PACOTE C/10.
Quantidade: 47.000
Valor unitário: R$ 0,41 (quarenta e um centavos)
Valor total: R$ 19.270,00 (dezenove mil, duzentos e setenta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de março de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado nº 007/2024 - HEC
Processo nº 2024-M3LX7

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de
licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos artigos 22-
A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela
RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como
pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente
Edital Simplificado, sob o critério de “menor preço”, através do site
www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: KIT CIRÚRGICO ANGIOGRAFIA FEMORAL

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
06/03/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às  09:59 horas do dia
07/03/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 07/03/2024.

Informações através do e-mail compras3@hec.es.gov.br ou tel. (27)

3636-4776.

Vitória/ES, 05 de março de 2024.

Giulliano Carlini da Silva
Comprador

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.03.2024.pdf
http://www.bionexo.com/